
 
 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
15.02.2022 г.                                                                                                                № 35 

п. Нижнеангарск 
 
Об установлении публичного сервитута 
 
 В соответствии с п.1 ст.39.37, п.5 ст.39.38, ст.39.39, п.1 ст.39.40, ст. 39.41, ст. 

39.42, ч.4 и ч.7 ст.39.43, п.1 ст. 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке 

установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий 

использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», Уставом 

муниципального образования «Северо-Байкальский район», ходатайством ПАО 

«ФСК ЕЭС» (ОГРН 1024701893336, ИНН 4716016979) постановляю: 
1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства Публичного 

акционерного общества «Федеральная сетевая компания Единой энергетической 

системы» (местонахождение: 117630, г. Москва, ул. Академика Челомея, 5А (ОГРН 

1024701893336, ИНН 4716016979) в соответствии с утвержденной настоящим 

постановлением схемой границ публичного сервитута общей площадью 128 кв. м, 

расположенного в границах земельного участка с кадастровым номером 

03:17:170103:109 единое землепользование 03:17:000000:29 (категория земель – 
земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 

безопасности, земли иного специального назначения), в целях строительства и 

эксплуатации объекта энергетики федерального значения «ПС 500 кВ 

Нижнеангарская» по инвестиционному проекту: «Строительство ПС 500 кВ 

Нижнеангарская трансформаторной мощностью 1002 МВА и СКРМ 730 Мвар (ШР-
500 кВ 3х180 Мвар, УШР-220 кВ 2х35 Мвар, БСК-220 кВ 2х60 Мвар), строительство 

одноцепной ВЛ 500 кВ Нижнеангарская – Усть-Кут ориентировочной 

протяженностью 465 км, реконструкция ВЛ 220 кВ Кичера – Новый Уоян и ВЛ 220 

кВ Ангоя – Новый Уоян (для технологического присоединения энергопринимающих 

устройств ОАО «РЖД»)» (далее Объект). 
2. Утвердить прилагаемую схему границ публичного сервитута общей 

площадью 128 кв. м, расположенного в границах земельного участка с кадастровым 

БуряадРеспубликын «Хойто-Байгалайаймаг» гэhэн муниципальна 
байгууламжын захиргаан 

 Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» 

Республики Бурятия 



номером 03:17:170103:109 единое землепользование 03:17:000000:29, 

расположенного по адресу (местоположение): Республика Бурятия Северо-
Байкальский район, подъезд от автодороги Северобайкальск-Нижнеангарск-Новый 

Уоян к п.Уоян. 
3. Публичный сервитут устанавливается на 49 лет с момента внесения сведений 

о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 
4. Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование 

земельных участков (их частей) и (или) расположенных на них объектов 

недвижимости будет затруднено: не устанавливается. 
5. Объект входит в Схему территориального планирования Российской 

Федерации в области энергетики, утвержденную распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 01.08.2016г. № 1634-р (в редакции Распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 28.12.2020г. № 3616-р). 
6. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения 

которой устанавливается публичный сервитут направляется правообладателю 

земельного участка в срок за 30 дней до начала проведения работ. 
7. Специалисту по земельным вопросам отдела градостроительства земельно-

имущественных и жилищных отношений МКУ «Комитет по управлению 

муниципальным хозяйством» (Окладникова О.А.) в течение пяти рабочих дней со 

дня подписания настоящего постановления: 
7.1. в установленном законом порядке направить копию 

настоящего постановления в Управление федеральной службы регистрации 

кадастра и картографии по Республике Бурятия; 
7.2. направить ПАО «ФСК ЕЭС» копию настоящего постановления, сведения о 

правообладателе земельного участка с кадастровым номером 03:17:170103:109 

единое землепользование 03:17:000000:29, копию документа, подтверждающего 

право на указанный земельный участок; 
7.3. обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном 

сайте муниципального образования «Северо-Байкальский район» в сети Интернет и 

в газете «Байкальский Меридиан». 
8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о 

нем в Единый государственный реестр недвижимости. 
9. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Заместителя 

Руководителя администрации МО «Северо-Байкальский район», Председателя МКУ 

«КУМХ» (Э.И-Л. Арлаускас).  
10. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 
 
 
 

Глава-Руководитель                                                                                   И.В. Пухарев 
 
 
 
 
 
Исп. Окладникова Олеся Александровна 
тел. 8/30130/47-06 


